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L 55 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og lov 
om ændring af selskabsskatteloven, fusionsskatteloven og forskellige an-
dre love. (Mindre justering af reglerne vedrørende investeringsselskaber)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 30. november 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen
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L 55 Svar på Spørgsmål 7
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes bekræfte, at et nettokurstab opgjort efter reglerne i lovforslagets § 2 vil 
kunne fremføres, selv om selskabet skifter aktionærer, da dette ikke er begrænset af regler-
ne om underskudsfremførsel i ligningslovens § 15 om underskudsbegrænsning ved aktio-
nærskifte.

Svar:

Det kan bekræftes, at adgangen til fremførsel af det pågældende nettokurstab ikke begræn-
ses efter ligningslovens § 15, stk. 7-12, selv om selskabet skifter aktionærer. Nettokurstab 
efter den foreslåede bestemmelse i § 10, stk. 10 i lov nr. 98 af 10. februar 2009 behandles 
dermed på samme måde som andre tab på aktier, der kan fremføres efter et aktionærskifte. 

Reglerne i ligningslovens § 15, stk. 7-12, indebærer således ingen begrænsning i anvendel-
sen af fradragsberettigede tab, tab, der kan fremføres efter reglerne i aktieavancebeskat-
ningslovens § 9, stk. 4 og § 43, stk. 3, kursgevinstlovens § 31, stk. 3, og § 31 A, stk. 3, og 
ejendomsavancebeskatningslovens § 6, stk. 3. 

Jeg kan i øvrigt henvise til mit svar på spørgsmål 10.


